
UCHWAŁA NR X/127/2016
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Przodkowo

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity w Dz. U. z 2016 roku, poz. 23), w związku z art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zm.)  Rada Gminy 
Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Jarosława Paczoski na działalność Wójta Gminy uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: CF82697E-CAAD-4876-A941-0CFDE0E003A7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 25 stycznia 2016 roku Pan Jarosław Paczoska zam. Brzeziny 115, 83-304

Przodkowo wniósł do Rady Gminy Przodkowo skargę na działalność Wójta Gminy Przodkowo

zarzucając mu naruszenie prawa w zakresie bezprawnego zajęcia i użytkowania nieruchomości

stanowiącej wg skarżącego jego własność, niezgodne z prawem przeznaczenie środków

finansowych na utrzymanie i konserwacje drogi stanowiącej wg skarżącego jego własność,

naruszenie ustawy o drogach publicznych polegające na zaniechaniu wykonania odpowiedniego

oznakowania wyżej wymienionej nieruchomości drogowej.

Po rozpatrzeniu wyżej wymienionych zarzutów skarżącego Rada Gminy Przodkowo uznała,

że nie zasługują one na uwzględnienie.

Przedmiotowa nieruchomość pozostaje we władaniu Gminy Przodkowo zarówno przed 31

grudnia 1998 roku jak i obecnie i jest w całości zajęta pod drogę kategorii gminnej oznaczoną

numerem : 1026015 – Kosowo-Krzywda-Gliniewo-Bagniewo zgodnie z uchwałą Rady Gminy

Przodkowo nr XI/48/91 z dnia 21 marca 1991 roku w sprawie opinii o istniejącej sieci dróg

gminnych na terenie Gminy Przodkowo.

Następnie Uchwałą Nr 196/181/05 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 15 marca 2005

roku dokonano zmiany numeracji dróg gminnych w tym drogi objętej przedmiotowym wnioskiem

na 156031G.

Gmina Przodkowo utrzymywała i utrzymuje na całym odcinku przedmiotową drogę

w należytym stanie technicznym: przeprowadza coroczne remonty bieżące polegające na

żwirowaniu i tłuczniowaniu jej nawierzchni na całym odcinku, profilowaniu nawierzchni

równiarką i jej stabilizowanie walcem, odśnieżaniu i usuwaniu oblodzenia w okresie zimowym,

ubezpieczaniu łącznie ze wszystkimi drogami gminnymi.

Nie dokonano podziału działki nr 727/2 z uwagi na fakt, że w istniejącym przebiegu

zarówno przed 31.12.1998 roku jak i obecnie jest ona w całości zajęta pod drogę publiczną

(gminną).

Droga objęta działką nr 727/2 położona w obrębie Szarłata nie była wybudowana w czynie

społecznym.

Dodatkowo podaje się, że droga gminna w skład której wchodzi działka 727/2

na znacznym odcinku posiada uregulowany stan prawny i jest własnością Gminy Przodkowo.

Obecnie trwają procedury komunalizacji odcinka drogi będącego własnością Skarbu Państwa.

Nieruchomości pozostające w dniu 31 grudnia 1998 roku we władaniu Skarbu Państwa lub

jednostek samorządy terytorialnego nie stanowiące ich własności a zajęte pod drogi publiczne, z

Id: CF82697E-CAAD-4876-A941-0CFDE0E003A7. Uchwalony Strona 1



dniem 1 stycznia 1999 roku stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa lub właściwych

jednostek samorządu terytorialnego za odszkodowaniem. Tym samym ustawodawca zgodnie z

regułą racjonalności odwołał się do art.. 7 ust. 3 ustawy o drogach publicznych stanowiącego, że

ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy.

Ustawodawca nie wprowadzał obowiązku sporządzenia załącznika graficznego

dokumentującego przebieg drogi lecz zobligował Radę Gminy do określenia przebiegu takiej drogi,

formę pozostawiając Gminie.

Poprzez dowód z zeznań świadków Gmina wykazała ponad wszelką wątpliwość, że działka

objęta skargą stanowi część drogi publicznej i przejazd tą drogą nie stanowi dla mieszkańców

Gminy jakiejkolwiek trudności przy istniejącym oznakowaniu.

Zważywszy powyższe Rada Gminy uznała, że działania Wójta nie noszą znamion

bezprawności ani zaniechań i nie zasługują na uwzględnienie.

Id: CF82697E-CAAD-4876-A941-0CFDE0E003A7. Uchwalony Strona 2




